1

 佐賀県道路交通法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和４年３月31日

                                     佐賀県公安委員会委員長  吉  冨  啓  子

 佐賀県公安委員会規則第６号

   佐賀県道路交通法施行細則の一部を改正する規則

 佐賀県道路交通法施行細則（昭和35年佐賀県公安委員会規則第３号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

別表第１の３（第８条の２関係）

路線名 区間

 略

一般国道203号 多久市東多久町大字別府2365番１から小城

市三日月町等樋口423番１まで

一般国道204号 伊万里市波多津町大字馬蛤潟字牛の木5011

番地８から伊万里市黒川町大字塩屋字城平

221番２まで

 略

唐津市東町１番１から唐津市西唐津二丁目

6347番８まで

伊万里市黒川町塩屋字城平205番１から伊

万里市二里町大里甲2227番１まで

唐津市神田字浮熊2196番４から唐津市佐志

鴻ノ巣386番６まで

 略

一般国道207号 略

杵島郡江北町大字山口字三本松二1321番か

別表第１の３（第８条の２関係）

路線名 区間

 略

一般国道203号 多久市東多久町大字別府2365番１から小城

市三日月町等樋口423番１まで

唐津市厳木町岩屋字屋敷田953番１から多

久市東多久町大字別府2949番1086まで

一般国道204号 伊万里市波多津町大字馬蛤潟字牛の木5011

番地８から伊万里市二里町大里甲2227番１

まで

略

唐津市東町１番１から唐津市西唐津二丁目

6347番８まで

唐津市神田字浮熊2196番４から唐津市佐志

鴻ノ巣386番６まで

 略

一般国道207号 略

杵島郡江北町大字山口字三本松二1321番か

2

改正前 改正後

ら藤津郡太良町大字大浦字向山乙324番１

まで

鹿島市大字高津原字三本松3195番３から鹿

島市大字高津原字西坂1412番まで

 略

一般国道264号

略

佐賀市巨勢町大字高尾243番１から神埼市

千代田町姉字五本松800番２まで

神埼市千代田町詫田字二本松161番８から

神埼市千代田町下板字東五ノ坪202番１ま

で

佐賀市巨勢町大字牛島字一本松111番２か

ら佐賀市与賀町143番３まで

佐賀市八丁畷町17番４から佐賀市成章町

171番１まで

一般国道385号  略

一般国道444号 佐賀市川副町大字鹿江字四反田籠1005番２

から佐賀市川副町大字鹿江字道久籠960番

８まで

一般国道498号 略

鹿島市大字常広字田代71番10から嬉野市塩

田町大字馬場下字町浦甲1691番１まで

ら藤津郡太良町大字大浦字向山乙324番１

まで

鹿島市大字井手字弐の柳603番１から鹿島

市浜町字西葉篭60番３まで

 略

一般国道264号 略

佐賀市与賀町143番３から神埼市千代田町

姉字五本松800番２まで

神埼市千代田町詫田字二本松161番８から

神埼市千代田町下板字東五ノ坪202番１ま

で

佐賀市八丁畷町17番４から佐賀市成章町

171番１まで

一般国道323号 唐津市浜玉町大江字大江前261番６から唐

津市浜玉町渕上字勝川1598番５まで

一般国道385号  略

一般国道444号 佐賀市川副町大字鹿江字四反田籠1005番２

から佐賀市川副町大字鹿江字道久籠960番

８まで

杵島郡白石町大字福富下分字興福二区394

番１から佐賀市嘉瀬町大字十五字二本谷籠

376番１まで

一般国道498号 略

鹿島市大字常広字田代71番10から武雄市橘

町大字片白字二俣379番まで

3

改正前 改正後

一般国道500号 略

県道久留米基山筑

紫野線

 略

県道諸富西島線  略

 略
県道伊万里畑川内

厳木線

伊万里市黒川町大字畑川内字下り松2433番

２から伊万里市黒川町大字畑川内字原田

2066番１まで

県道唐津肥前線

 略

県道鹿島嬉野線  略

一般国道500号  略

県道佐世保嬉野線 武雄市西川登町大字神六字カロチト22070

番１から嬉野市嬉野町大字下宿字嬉ノ松乙

548番１まで

県道川棚有田線 西松浦郡有田町戸矢字脇水乙775番３から

西松浦郡有田町桑古場字桑古場乙2292番１

まで

県道久留米基山筑

紫野線

 略

県道大牟田川副線 福岡県と佐賀県の県境から佐賀市川副町大

字早津江字四本松282番１まで

県道諸富西島線  略

 略

県道伊万里畑川内

厳木線

伊万里市黒川町大字畑川内字下り松2433番

２から伊万里市黒川町大字畑川内字原田

2066番１まで

唐津市厳木町浪瀬字岩の元1915番１から唐

津市厳木町箞木字田原66番１まで

県道唐津肥前線  略

県道武雄福富線 杵島郡白石町大字福吉字二本黒木2058番１

から杵島郡白石町大字福富字興福一区5360

番１まで

県道鹿島嬉野線  略

県道中原三瀬線 三養基郡上峰町大字堤字四本谷1891番３か

ら三養基郡上峰町大字堤字三本松3233番１

まで

4

改正前 改正後

県道佐賀外環状線  略

 略

県道鍋島停車場線  略

県道上伊万里停車

場線

 略

 略

県道塩屋大曲線 伊万里市黒川町大字塩屋字城平221番２か

ら伊万里市黒川町大字畑川内字下り松2433

番２まで

伊万里市黒川町大字畑川内字原田2066番１

から伊万里市南波多町大字水留2287番１ま

で

伊万里市黒川町大字塩屋字城平236番１か

ら伊万里市黒川町大字塩屋字城平233番２

まで

伊万里市南波多町古里字後口谷4287番１か

ら伊万里市南波多町水留字西1840番１まで

 略

市道鍋島駅南17号

線

 略

県道佐賀外環状線  略

 略

県道鍋島停車場線  略

県道久保田停車場

線

佐賀市久保田町大字久富字一本松籠3066番

10から佐賀市久保田町大字久保田字久保田

宿92番３まで

県道上伊万里停車

場線

 略

 略

県道塩屋大曲線 伊万里市黒川町大字塩屋字浜開502番12か

ら伊万里市黒川町大字畑川内字下り松2433

番２まで

伊万里市黒川町大字畑川内字原田2066番１

から伊万里市南波多町大字水留2287番１ま

で

 略

市道鍋島駅南17号

線

 略

市道桜西線

佐賀市鍋島町大字森田字江里分2577番１か

ら佐賀市鍋島町大字森田字江里分2817番ま

で

5

改正前 改正後

市道酒井西真木線  略

 略

市道商工団地２号

線

 略

市道西部工業団

地・国道線

 略

 略

市道古賀上伊万里

線

 略

市道北方新橋線  略

市道毘沙門線  略

 略

市道酒井西真木線 略

 略

市道商工団地２号

線

 略

市道商工団地３号

線

鳥栖市藤木町字若桜４番５から鳥栖市藤木

町字若桜４番４まで

市道西部工業団

地・国道線

 略

 略

市道古賀上伊万里

線

 略

市道東分10号線 武雄市若木町大字本部字田下4508番４から

伊万里市松浦町桃川字長谷1015番１まで

市道北方新橋線  略

市道川古桃川線 武雄市若木町大字川古字川久保9509番１か

ら伊万里市松浦町桃川字長谷1015番１まで

市道毘沙門線  略

 略

   附 則

 この規則は、令和４年４月１日から施行する。